收市價每股股份0.27港元；(ii)直至協議日期（包括該日）止5日平均收市價每股股份約
0.274港元；及(iii)直至協議日期（包括該日）止10日平均收市價每股股份約0.282港元，
認購價較上述收市價分別折讓14.8%、16.1%及18.4%。該等折讓已考慮到當前市況及
上文所討論於回顧期間相對疏落的股份流通性。

儘管認購價較股份現行市價有上述折讓，認購價較本集團於2022年3月31日的每
股經審核綜合資產淨值（「資產淨值」）每股約0.108港元溢價約113.0%。基於(a)本集團於
2022年3月31日的經審核綜合資產淨值約145.3百萬港元因認購事項的估計所得款項淨
額34.1百萬港元增加，及(b)經於完成後發行及配發認購股份擴大的1,494,000,000股已
發行股份，有關溢價將導致每股資產淨值由每股0.108港元增至每股0.120港元。鑒於儘
管有上述折讓，每股資產淨值仍提升，董事認為，認購價屬公平合理，並符合本公司
及股東的整體利益。

– 7 –

董事會函件

地位

認購股份一經發行及繳足，將於所有方面彼此之間及與於配發及發行認購股份時
所有其他已發行股份享有同等地位。

先決條件

認購協議的完成須待達成以下條件後方可作實：

(a) 認購協議及其項下擬進行的交易及其他安排（如需要）（包括授出特別授權以配
發及發行認購股份予認購人）已於股東特別大會上獲獨立股東批准；及

(b) 聯交所上市委員會已批准認購股份上市及買賣（及有關上市及批准隨後於完成
前並未被撤銷）。

倘於最後截止日期（即2022年10月31日）（或訂約方可能協定的有關較後日期）或之
前上述條件未獲達成，則認購協議將即時終止（存續條文及並不影響任何訂約方就任何
先前違約而享有的權利及╱或承擔的義務者除外），及訂約方將獲解除及免除彼等各自
於認購協議項下的義務。

完成

認購協議將於最後一項條件獲達成之日後的第三個營業日（或訂約方可能協定的
有關較後日期）完成。認購股份的總認購價（即34,500,000港元）將由認購人於完成時或
之前支付予本公司。於完成日期，認購股份將配發及發行予認購人，不附帶任何留置
權、押記、抵押、權益、產權負擔及不利索償。

特別授權

認購股份將根據擬於股東特別大會上向獨立股東尋求的特別授權予以配發及發
行。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會提出申請批准認購股份於聯交所主板上市及買賣。

– 8 –

董事會函件

認購事項完成後對本公司股權架構的影響

下表概述(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後本公司的股權架構（假設自最後
實際可行日期起至完成日期止期間，除配發及發行認購股份外，本公司已發行股本並
無其他變動）：

股東 (i)於最後實際可行日期 (ii)緊隨完成後
股份數目 概約百分比(%) 股份數目 概約百分比(%)

認購人 968,460,000 72.06 1,118,460,000 74.86

公眾股東 375,540,000 27.94 375,540,000 25.14

合計 1,344,000,000 100.00 1,494,000,000 100.00

發行認購股份的理由及裨益

董事認為，認購事項反映認購人（即本公司控股股東）對本公司長期及可持續發展
的信心及承諾，而本公司控股股東的持續支持對確保本集團業務穩定及長期發展至關
重要。與認購人訂立認購協議亦將為本公司提供財務支持及靈活性，以促進本集團的
持續業務發展及擴張。

董事已根據近期市況考慮其他集資方法，如債務融資、供股或公開發售，並認
為與債務融資、供股或公開發售相比，透過配發及發行認購股份的方式集資將使本公
司能夠以較低的成本獲得資金。董事會相信，債務融資將導致本集團在艱難的商業環
境中產生額外財務成本，而供股或公開發售將涉及刊發上市文件及其他申請及行政程
序，與透過根據特別授權配發及發行新股份的方式進行股權融資相比，可能需要相對
較長時間及產生額外行政成本。本公司亦已考慮向獨立第三方配售新股份的可能性；
然而，董事得出的結論為，鑒於前段所述的裨益，與認購人訂立認購協議將不僅為本
集團目前需要提供有效的集資途徑，亦加強與本公司控股股東的聯繫。因此，為向本
集團提供進一步資金及出於策略聯盟原因，本公司已與認購人訂立認購協議。

– 9 –

董事會函件

於2021年5月，本公司已委任於石油產品貿易業務（「石油貿易業務」）擁有豐富經驗
及專業知識的本公司控股股東劉先生為執行董事。此背景下，本集團於截至2022年3月
31日止財政年度的較後期間開始石油貿易業務。石油貿易業務主要涉及石油產品買賣